ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

                               2024 года   №_______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 мая 2022 года № 842

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

капитального строительства в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим

силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от

14 февраля 2024 года № 242 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг администрацией муниципального образования городского округа

«Усинск» Республики Коми», руководствуясь статьей 9 Устава

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 17 мая 2022 года № 842 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

consultantplus://offline/ref=61AB163AB708261C9087CDD51787E96BAAA493F6E39684E9CFC9847EFC71909ABD7310FFF4E396398CB2D0DA127FAFA143P0F9O

2

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в

эксплуатацию» следующие изменения в приложении:

 пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6.Для получения муниципальной услуги заявителем самостоятельно

предоставляется в Орган, МФЦ заявление о предоставлении муниципальной

услуги (по формам согласно приложению 1 (для физических лиц,

индивидуальных предпринимателей), приложению 2 (для юридических лиц) к

настоящему Административному регламенту).

К заявлению прилагаются также следующие документы в 1 экземпляре:

1) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда),

за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

2) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной

документацией);

3) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25

июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении

реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для

современного использования;

4) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо

предусмотренных пунктами 2.6, 2.7 настоящего Административного

регламента иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=217239&dst=100671&field=134&date=26.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=217239&dst=100850&field=134&date=26.04.2024

3

объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений,

необходимых для постановки объекта капитального строительства на

государственный учет.

В случае если от имени заявителя действует лицо, являющееся его

представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации,

также представляется документ, удостоверяющий личность представителя, и

документ, подтверждающий соответствующие полномочия.».

 исключить подпункт 2 пункта 2.10.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми В.Г. Руденко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев